peres tibi remitterent obligationem, non esses ideò liber; quia hi non repræsentant moraliter alios pauperes, qui sine dubio acceptabunt. Vide plura in hanc rem apud Sanchez. c. 1. l. 3. c. 20.

SECTIO III.

Juramenti liciti conditiones.

SUMMARIUM.

- 84. Licita sunt juramenta debito modo facta :
- 86. Christus solum prohibuit juramentum sine rationabili causa factum.
- 89. Juramenti liciti conditiones sunt I. ut fiat in veritate. II. in justitia, & III. in judicio. Et in his conditionibus
- 93. Est actus virtutis Religionis.
- 94. Usque ad n. 97. Que veritas & certitudo requiratur in juramentis, tam ex parte rei jurata, quam ex parte jurantis :
- 97. Præsertim cum quis jurat de facto alterius ; aut
- 98. Indiciis facti ejus ;
- 99. Tres propositiones damnata circa usum amphibologia.
- 100. Usque ad 104. Amphibologia triplex species, seu gradus.
- 104. Amphibologia prima, & secunda species semper vera & sine mendacio esse asseritur, & probatur usque ad 107. ideòque
- 107. Juramentum taliter amphibologicum non est perjurium
- 108. Illicitum tamen, nisi justa & rationabilis causa subsit.
- 110. Tertia species vel gradus amphibologia semper est cum mendacio ideòque & juramentum additum semper est perjurium.
- 112. Et in hoc tertio sensu intelligenda sunt propositiones damnatae.
- 113. Juridicè & legitimè interrogatus in judicio amphibologicè jurans, probabiliter semper peccat mortaliter ; tamen
- 115. Adhuc probabiliter in causis saltem capitalibus citra mort-

morta-